- 1 -

 平成 28年２月５日

各 位

会社名 株式会社日本一ソフトウェア

代表者名 代表取締役社長 新川 宗平

 (JASDAQ・コード番号：3851)

問合わせ先

役職・氏名 取締役管理部長 世古 哲久

 電 話       058-371-7275

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28年３月期（平成 27年４月１日～平成 28 年３月 31日）におきまして、平成

27 年 5 月 15 日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．業績予想の修正

（１）平成 28年３月期 通期連結業績予想の修正（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）

                                   （単位：百万円）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 3,096 123 122 68 13円 87銭

今回修正（Ｂ） 3,350 366 380 160 32円 11銭

増減額（Ｂ－Ａ） 253 243 257 91

増減率 8.2％ 197.7％ 209.6％ 132.7％

（参考）

前期実績

(平成 27年 3月期)

3,672 139 155 19 3円 97銭

（２）平成 28年３月期 通期個別業績予想の修正（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）

                                   （単位：百万円）

  売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 1,332 90 90 18円 22銭

今回修正（Ｂ） 1,310 167 104 20円 96銭

増減額（Ｂ－Ａ） △22 76 14

増減率 △1.7％ 84.7％ 15.6％

（参考）

前期実績

(平成 27年 3月期)

1,252 14 △73 △14円 69銭

- 2 -

（３）修正の理由

 当社が平成 27年５月 15日付で公表いたしました「平成 27年３月期連結決算短信」記載の通

期連結業績予想に対する差異の要因は以下のようになっております。

売上高につきましては、パッケージ事業において、平成28年３月期に発売予定であった『ル

フランの地下迷宮と魔女ノ旅団』が平成29年３月期へ延期となったものの、国内市場及び海外

市場における新規パッケージタイトルが好調に推移したこと、オンライン事業におけるパッケー

ジタイトルのダウンロード配信、ライセンス事業及びその他事業におけるロイヤリティ収入が堅

調に推移したことを主たる要因として、前回予想を上回る見込みであります。

営業利益につきましては、上記要因を理由として、前回予想を上回る見込みであります。

経常利益につきましては、上記要因の他、為替差益の計上等を理由として、前回予想を上回る

見込みであります。

当期純利益につきましては、法人税等が増加したものの、上記要因を理由として、前回予想を

上回る見込みであります。

また、個別業績予想につきましては、上記の要因により、売上高は前回予想並みとなり、経常

利益、当期純利益は前回予想を上回る見込みとなっております。

（注）上記予想は、本資料発表日現在における入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上